
 

 
Borgata Roberso – 10060 Massello (Prov. di Torino) 

Tf./fax: 0121 808834  -  comunemassello@alpimedia.it 

 

 

 

               

        

 

 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 3 DEL 15/06/2023 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE DEI SERVIZI – E.Q. 
ATTRIBUZIONI FUNZIONI – Articoli 107 e 109 del D. Lgs. N. 267/2000. 

IL SINDACO 
 
VISTO l’articolo 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che stabilisce che nei 
comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 
3 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili 
degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad 
ogni diversa disposizione; 
 
VISTO il comma 10 dell’articolo 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000 con il quale viene 
attribuito, fra gli altri, al Sindaco il potere-dovere di definire gli incarichi dirigenziali; 
 
VISTO il vigente “Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi”, in 

particolare l’articolo 9, comma 2, il quale stabilisce che l’individuazione dei dipendenti ai quali 

assegnare l’incarico di Posizione Organizzativa, ora E.Q., è effettuato dal Sindaco con atto 

motivato, verificato il possesso, da parte del dipendente incaricato, dei previsti requisiti; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 14/06/2023 avente ad oggetto: “Uffici e Servizi Comunali. 
Riorganizzazione della Struttura Comunale”, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è provveduto a riorganizzare la 
struttura comunale individuando n. 3 settori di riferimento; 
 
RICHIAMATO il disposto di cui all’art. 19, secondo comma, del CCNL Enti locali vigente, siglato il 16/11/2022, 
che recita: 
“Nei comuni privi di posizioni dirigenziali, la cui dotazione organica preveda posti appartenenti all’area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, ove tuttavia non siano in servizio dipendenti appartenenti alla predetta 
area oppure nei casi in cui, pure essendo in servizio dipendenti inquadrati in tale area, non sia possibile attribuire 
agli stessi un incarico ad interim di EQ per la carenza delle competenze professionali a tal fine richieste, al fine di 
garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali è possibile, in via eccezionale e temporanea, conferire 
l’incarico di EQ anche a personale dell’area degli Istruttori, purché in possesso delle necessarie capacità ed 
esperienze professionali”. 

 
RITENUTO di nominare, quale responsabile del “Settore Amministrativo”, con effetto dalla data 
del presente decreto e fino al 30.06.2026, la dipendente del Comune di Massello, sig.ra 
Stefania OBIALERO; 



 

 
Borgata Roberso – 10060 Massello (Prov. di Torino) 

Tf./fax: 0121 808834  -  comunemassello@alpimedia.it 

 

 
VISTO il vigente C.C.N.L., gli articoli 9 – 10 – 11 del C.C.N.L. del 31.03.1999, e l’articolo 15 del C.C.N.L. del 
22.01.2004; 
 

RICHIAMATO altresì i C.C.N.L. del 21.05.2018; 
 

DECRETA 
 
Di attribuire alla dipendente del Comune di Massello, sig.ra Stefania OBIALERO, le funzioni 
indicate nel secondo e terzo comma dell’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
relative al “Settore Amministrativo”, quale E.Q., con effetto dalla data del presente decreto fino 
al 30.06.2026; 
 
Di dare atto che dette funzioni dovranno essere svolte nel rispetto delle disposizioni di legge 
che disciplinano la singola attività della Pubblica Amministrazione e secondo le modalità 
indicate nello Statuto e nel Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi e negli altri 
regolamenti vigenti; 

 
Il Sindaco 

Enrico Boetto 
Sottoscritto digitalmente  

 


